
保健・相談

みとよ写真帳 ／ 編集後記

特集　ふるさと納税で三豊を元気にしよう！

みとよHOT ほっとNEWS（ホットニュース）

ここ笑み通信 ～子育てするなら三豊が一番！～

’s  深読みひろば

’s Information　みとよくらしのおしらせ①

’s Information　みとよくらしのおしらせ②

10月のお知らせ

市民対話集会 ／ 行政相談 ／ 市役所エレベータ工事 ／ 
オリジナル年賀はがき限定販売 ／ 
マイナンバー制度に関する税務署からのお知らせ ／ 
粟島ＡＩＲ2015成果発表会 ／ 
平成 28年度幼稚園入園児・保育所入所児募集 ／ 
高齢者インフルエンザ予防接種 ／ 後期高齢者医療被保険者の皆さんへ ／ 
三豊健康大学Ｗとぴあ講座参加者募集 ／ がん検診・健康診査

国民年金 ／ 市営墓地の使用者募集 ／ 市営住宅の入居者募集 ／ 
三豊市男女共同参画講演会 ／ 三豊市社会福祉大会 ／ 文化祭 ／ 
みとよマルシェdeみやげもん ／ 商工まつり・みとよマーケット ／ 
みとよの秋まつり２０１５ ／ 提案型補助金を公募 ／ 
水処理課からのお知らせ

募集 ／ 相談 ／ 講座 ･教室 ／ イベント ／ 納税のお知らせ ／ 
マリンウェーブ情報 ／ 国際交流協会

少年育成センター ／ まちづくり推進隊

絵本de親子コミュニケーション ／ 図書館フェスタ ／ 里親制度 ／ 
　　 's  Smile ふぉとぎゃらりぃ ／ 乳幼児健診 ／ 子育て講演会　など
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平
成
13
年
9
月
、
子
ど
も
と
子
ど
も
の
本
を
取
り
巻
く

環
境
が
少
し
で
も
よ
く
な
る
よ
う
に
と
の
思
い
で
、
図
書

館
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
「
げ
ん
き
の
き
」
が
発
足
し
ま
し
た
。

現
在
の
会
員
は
8
人
で
、
高
瀬
町
に
拠
点
を
置
い
て
活

動
し
て
い
ま
す
。
定
期
的
に
高
瀬
町
図
書
館
で
お
は
な
し

会
や
工
作
教
室
を
す
る
ほ
か
、
依
頼
を
受
け
て
市
内
外
の

保
育
所
や
幼
稚
園
、
小
学
校
で
の
出
前
お
は
な
し
会
も
行

っ
て
い
ま
す
。

「
幼
児
か
ら
小
学
校
高
学
年
、
大
人
ま
で
が
対
象
で
、

季
節
や
テ
ー
マ
に
沿
っ
た
プ
ロ
グ
ラ
ム
を
用
意
し
て
い
ま

す
」保

育
所
で
の
出
前
お
は
な
し
会
は
、
多
く
の
園
児
に
見

て
も
ら
え
る
よ
う
大
型
絵
本
や
パ
ネ
ル
シ
ア
タ
ー
を
使
用

し
た
り
、
音
楽
に
合
わ
せ
て
全
身
を
使
っ
た
リ
ズ
ム
遊
び

を
取
り
入
れ
る
な
ど
、
楽
し
い
工
夫
が
満
載
で
す
。

「
お
は
な
し
会

や
コ
ン
サ
ー
ト
を

通
じ
て
、
子
ど
も

た
ち
の
創
造
力
を

育
む
活
動
が
、
ひ

い
て
は
地
域
の
元

気
に
つ
な
が
る
と

の
思
い
で
取
り
組

ん
で
い
ま
す
」

げ
ん
き
の
き

が
発
足
し
て
14

年
。
想
像
力
豊

か
な
子
ど
も
た

ち
は
、
今
日
も

こ
の
木
か
ら
未

来
へ
羽
ば
た
い

て
い
ま
す
。

表 紙

三豊市の人口 ※平成27年9月1日現在　（　　）内は前月比

※香川県人口移動調査による世帯数 23,349 世帯（+8） 総人口 65,538 人（-63） 男 31,199 人（-28） 女 34,339 人（-35）

ふるさと納税で
三豊を元気にしよう！

ま～がれっと通信ま～がれっと通信
三豊市を マーガレットでいっぱいにしよう

三豊市三豊市
のの

花花

今回は、詫間町のマーガレット農家を訪問しました。
こちらのハウスでは、11月中旬から12月上旬の出荷に
向け、マーガレットの苗1,300本を育成しています。育
てる上で最も気を付けていることを聞くと、「花の成長
度合いを見ながら適切な量の水を与えること。多すぎ
ても少なすぎてもダメ。水やりに一番気を使います」と
答えてくれました。もちろん、虫や病気の被害を受けな
いよう、細心の注意を払っているそうです。
愛情込めて大切に育てられる市の花マーガレット。
大きく育ってきれいな花を咲かせてほしいですね。

7

香川用水記念公園（財田町）

特集
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ふ
る
さ
と
納
税
っ
て
何
？

多
く
の
人
が
地
方
の
ふ
る
さ
と
で
生

ま
れ
、
そ
こ
で
教
育
や
医
療
な
ど
の
サ

ー
ビ
ス
を
受
け
て
育
ち
、
や
が
て
進
学

や
就
職
を
機
に
都
会
へ
と
生
活
の
場
を

移
す
と
、
そ
こ
で
納
税
す
る
こ
と
に
な

り
ま
す
。

そ
の
結
果
、
都
会
の
自
治
体
は
税
収

を
得
ま
す
が
、
生
ま
れ
育
っ
た
故
郷
の

自
治
体
に
は
税
収
が
入
り
ま
せ
ん
。

今
は
、
都
会
に
住
ん
で
い
る
け
れ
ど
、

自
分
を
育
ん
で
く
れ
た
ふ
る
さ
と
に
、

自
分
の
意
思
で
、
い
く
ら
か
で
も
納
税

で
き
る
制
度
が
あ
っ
て
も
良
い
の
で
は

な
い
か　
　
　

。

そ
ん
な
問

題
提
起
か
ら

始
ま
り
、
多

く
の
議
論
や

検
討
を
経
て

生
ま
れ
た
の

が
ふ
る
さ
と

納
税
制
度
で

す
。納

税
と
い

う
言
葉
が
つ

い
て
い
ま
す
が
、
税
金
を
納
め
る
の
で

は
な
く
、
実
際
に
は
都
道
府
県
や
市
区

町
村
に
対
す
る
寄
附
で
す
。

  

選
べ
る
使
い
道

市
で
は
、
皆
さ
ん
か
ら
い
た

だ
い
た
寄
附
金
を
「
ふ
る
さ
と

三
豊
応
援
基
金
」
に
積
み
立

て
、
翌
年
度
に
次
の
６
つ
の
事

業
に
活
用
し
て
い
ま
す
。

①
教
育
、
子
育
て
支
援
等

②
自
然
環
境
保
全

③
父
母
の
た
め
の
福
祉

④
ス
ポ
ー
ツ
・
文
化
振
興

⑤
に
ぎ
わ
い
創
出

⑥
ふ
る
さ
と
応
援

事
業
（
そ
の
他

市
が
必
要
と
認

め
る
事
業
）

ふ
る
さ
と
納
税

を
行
っ
た
本
人

が
使
い
道
を
選

択
で
き
る
よ
う

に
な
っ
て
お
り
、

納
め
た
寄
附
金

は
市
の
ま
ち
づ
く
り
に
役
立
っ
て
い
ま

す
。

ふ
る
さ
と
納
税
が

よ
り
身
近
に
な
り
ま
し
た

魅
力
的
な

特
典
商
品
が
い
っ
ぱ
い
！

  

税
制
改
正
で
控
除
額
が
拡
充

平
成
27
年
度
の
税
制
改
正
で
、
ふ
る

さ
と
納
税
に
適
用
さ
れ
る
「
住
民
税
特

例
控
除
額
」
が
従
来
の
1
割
か
ら
2
割

に
拡
充
さ
れ
ま
し
た
。
こ
れ
に
よ
り
、

控
除
の
限
度
額
で
あ
る
「
ふ
る
さ
と
納

税
枠
」
も
約
2
倍
に
な
り
ま
し
た
。

ふ
る
さ
と
納
税
を
し
た
人
に
は
、後
日
、

商
品
の
カ
タ
ロ
グ
と
申
し
込
み
は
が
き

を
お
送
り
し
ま
す
。

商
品
は
三
豊
市
の
海
の
幸
、山
の
幸
、

伝
統
工
芸
品
の
ほ
か
、カ
ヤ
ッ
ク
体
験
な

ど
盛
り
だ
く
さ
ん
！
欲
し
い
商
品
と
必

要
事
項
を
記
入
し
て
ポ
ス
ト
に
入
れ
る

だ
け
。イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
か
ら
も
申
し
込

み
で
き
ま
す
。

ふるさとチョイスの画面イメージ

三豊市への寄附総額は1,900万円
平成20年度に始まったふるさと納税制度。その寄附額は年々増加傾向にあり、これまでの総額
は1,900万円を超えました。これらの寄附金は、寄附者が希望する事業に活用しています。
活用事業で最も多いのは、「にぎわい創出に関する事業」で、次いで「教育、子育て支援等に関す
る事業」、「父母のための福祉に関する事業」となっています。

三
豊
市
の
ふ
る
さ
と
納
税
も

リ
ニ
ュ
ー
ア
ル

ふ
る
さ
と
納
税
す
る
な
ら
三
豊
へ

こ
れ
ま
で
は
、
3
万
円
以
上
寄
附
し

た
市
外
の
人
を
対
象
に
、
お
礼
の
品
を

お
贈
り
し
て
い
ま
し
た
が
、
9
月
か
ら

は
、
1
万
円
以
上
の
寄
附
を
し
て
い
た

だ
い
た
人
全
て
が
特
典
の
対
象
と
な
り

ま
し
た
。

県
内
初
と
な
る
ポ
イ
ン
ト
制
を
導
入

寄
附
金
額
に
応
じ
て
ポ
イ
ン
ト
が
貯

ま
り
、
貯
ま
っ
た
ポ
イ
ン
ト
は
特
典
商

品
と
交
換
で
き
る
よ
う
に
な
り
ま
し
た
。

1
万
円
で
30
ポ
イ
ン
ト
、
1
万
5
千
円

で
45
ポ
イ
ン
ト
、
3
万
円
で
は
90
ポ
イ

ン
ト
貯
ま
り
ま
す
。
貯
ま
っ
た
ポ
イ
ン

ト
で
、
市
内
37
の
事
業
者
が
提
供
す
る

1
6
5
商
品
（
9
月
1
日
現
在
）
の
中

か
ら
好
き
な
商
品
を
選
ぶ
こ
と
が
で
き

ま
す
。

ポ
イ
ン
ト
の
有
効
期
限
は
1
年
間
で
、

1
年
を
経
過
し
た
場
合
は
、
ポ
イ
ン
ト

に
応
じ
て
所
定
の
商
品
を
お
贈
り
し
ま

す
。
ま
た
、
1
年
以
内
に
再
度
寄
附
を

し
た
場
合
は
、
そ
の
時
点
か
ら
ポ
イ
ン

ト
の
期
限
が
1
年
間
延
長
さ
れ
ま
す
。

﹇
税
制
改
正
に
よ
る
ふ
る
さ
と
納

税
枠
の
比
較（
ケ
ー
ス
別
具
体
例
）﹈

　

※
扶
養
家
族
が
配
偶
者
の
み
の
給
与

　
　

所
得
者
の
場
合

にぎわい創出
に関する事業

教育、子育て支援
等に関する事業

父母のための福祉
に関する事業

自然環境保全
に関する事業

スポーツ・
文化振興に
関する事業

その他（ふるさと
応援事業に関する
事業）

1,000,000

（円）

￥1,470,000

￥1,935,000
￥2,105,000

￥2,558,500

￥3,236,000

￥3,358,000

￥4,631,500

2,000,000

3,000,000

4,000,000

5,000,000

0

22%

20%
11%7%

1%

39%

平
成
20
年
度

平
成
26
年
度

平
成
25
年
度

平
成
24
年
度

平
成
23
年
度

平
成
22
年
度

平
成
21
年
度

活用状況 年度別寄附額

寄附額

寄
附
金
控
除
対
象
外（
2,
0
0
0
円
）

年収500万円の人の場合 年収300万円の人の場合控
除
額

約2倍

［拡充前］
12,000円

［拡充後］
23,000円

約2倍

 

寄
附
手
続
き
は

「
ふ
る
さ
と
チ
ョ
イ
ス
」
が
便
利

寄
附
金
の
払
い
込
み
は
、
ふ
る
さ
と

納
税
ポ
ー
タ
ル
サ
イ
ト
「
ふ
る
さ
と
チ

ョ
イ
ス
」
か
ら
ク
レ
ジ
ッ
ト
決
済
を
ご

※
会
員
登
録
を
し
な
く
て
も
ご
利
用
で
き
ま
す
。

で
検
索
し
て
く
だ
さ
い
。

ふるさと納税で三豊を元気にしよう！

利
用
で
き
ま
す
。
詳
し
く
は
市
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
の
ふ
る
さ
と
納
税
ペ
ー
ジ
、
ま

た
は
検
索
サ
イ
ト
か
ら

  

ふ
る
さ
と
チ
ョ
イ
ス　

三
豊
市

［拡充前］
30,000円

［拡充後］
59,000円

特集
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全
額
控
除
さ
れ
る
ふ
る
さ
と

   

納
税
額（
年
間
上
限
）の
目
安

ふ
る
さ
と
納
税
を
行
う
人
の
給
与
収

入
と
家
族
構
成
を
表
に
し
ま
し
た
。
年

間
上
限
を
超
え
た
金
額
を
ふ
る
さ
と
納

税
し
た
場
合
は
、
自
己
負
担
が
増
え
ま

す
。

※
1「
共
働
き
」は
ふ
る
さ
と
納
税
を
行
う

本
人
が
配
偶
者（
特
別
）控
除
を
受
け

て
い
な
い
ケ
ー
ス（
配
偶
者
の
給
与

収
入
が
1
4
1
万
円
以
上
の
場
合
）

を
指
し
ま
す
。

※
2「
夫
婦
」は
ふ
る
さ
と
納
税
を
行
う
人
の

配
偶
者
に
収
入
が
な
い
ケ
ー
ス（
ふ
る

さ
と
納
税
を
行
う
本
人
が
配
偶
者
控

除
を
受
け
て
い
る
場
合
）を
指
し
ま
す
。

※
3「
高
校
生
」は
16
歳
か
ら
18
歳
の
扶
養

親
族
を
指
し
ま
す
。

中
学
生
以
下
の
子
ど
も
は
、控
除
額

に
影
響
が
な
い
た
め
、計
算
に
入
れ

る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

掲
載
し
て
い
る
表
は
あ
く
ま
で
も

目
安
で
す
。
計
算
方
法
に
つ
い
て
は

税
務
課（
☎
73
・
3
0
0
6
）ま
で
お

問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

  
寄
附
金
控
除
の
申
告

寄
附
金
控
除
を
受
け
る
た
め
に
は
、

原
則
と
し
て
寄
附
を
し
た
翌
年
の
3
月

15
日
ま
で
に
、
住
所
地
な
ど
の
所
轄
の

税
務
署
へ
確
定
申
告
を
行
う
必
要
が
あ

り
ま
す
。
確
定
申
告
に
は
、
自
分
が
寄

附
を
し
た
自
治
体
の
発
行
す
る
「
寄
附

の
証
明
書
」
が
必
要
で
す
。

確
定
申
告
に
よ
り
、
所
得
税
と
住
民

税
の
控
除
額
が
そ
れ
ぞ
れ
決
ま
り
ま
す
。

※
こ
の
制
度
を
利
用
し
た
場
合
、所
得
税
分

と
住
民
税
分
の
両
方
の
控
除
額
が
翌
年

の
住
民
税
か
ら
控
除
さ
れ
ま
す
。

ふるさと納税
を行う本人の
給与収入

ふるさと納税を行う人の家族構成

独身または
共働き※1 夫婦※２ 夫婦＋子 1人

（高校生※３）

300 万円 31,000 円 23,000 円 15,000 円
350 万円 38,000 円 30,000 円 22,000 円
400 万円 46,000 円 38,000 円 30,000 円
450 万円 58,000 円 46,000 円 38,000 円
500 万円 67,000 円 59,000 円 46,000 円

控
除
の
手
続
き
は
ど
う
す
る
の
？

ふ
る
さ
と
納
税
に
期
待
す
る
こ
と

ふるさと納税 ふるさと納税を
行った人

ふるさと納税を
行った人

①ふるさと納税

確定申告が不要な
給与所得者などが対象
5団体以内のふるさと
納税の場合でのみ適用

②寄附の証明書

④ふるさと納税
を行った年分の
所得税から控除

③
確定申告
寄附の
証明書
添付

③申告情報の共有

税務署

ふるさと納税先の
自治体

ふるさと納税先の
自治体

住所地市区町村

住所地市区町村

ふるさと納税の手続（原則）ふるさと納税の手続（原則）

ふるさと納税ワンストップ特例が適用される場合ふるさと納税ワンストップ特例が適用される場合

③ふるさと納税を
行った翌年度分の
住民税から控除

④ ふるさと納税を行った
翌年度分の住民税から控除

市
で
は
、
今
年
４
月
に
行
わ
れ
た
ふ

る
さ
と
納
税
制
度
の
改
正
を
地
域
経
済

の
活
性
化
を
図
る
絶
好
の
機
会
と
捉
え
、

県
内
初
と
な
る
ポ
イ
ン
ト
制
の
導
入
や
、

特
典
商
品
に
豊
か
な
自
然
が
育
ん
だ
海

の
幸
や
山
の
幸
、
そ
し
て
歴
史
あ
る
伝

統
工
芸
品
を
加
え
る
な
ど
、
三
豊
な
ら

で
は
の
商
品
の
充
実
に
力
を
入
れ
て
い

ま
す
。
さ
ら
に
、
う
ど
ん
打
ち
体
験
付

宿
泊
プ
ラ
ン
や
、
シ
ー
カ
ヤ
ッ
ク
な
ど

で
三
豊
の
美
し
い
自
然
を
満
喫
す
る
体

験
型
の
プ
ラ
ン
も
新
し
く
取
り
入
れ
ま

し
た
。

こ
の
制
度
を
利
用
し
て
、
三
豊
市
の

魅
力
を
都
会
に
、
さ
ら
に
は
全
国
に
向

け
て
発
信
し
、
よ
り
多
く
の
人
に
知
っ

て
も
ら
い
、
足
を
運
ん
で
い
た
だ
け
る

こ
と
を
期
待
し
て
い
ま
す
。
そ
の
た
め

に
は
、
ま
だ
知
ら
れ
て
い
な
い
市
の
魅

力
を
掘
り
起
こ
し
、
商
品
の
充
実
に
努

め
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。
現
在
の
特
典

商
品
は
、
37
事
業
者
、
1
6
5
商
品
の

ラ
イ
ン
ナ
ッ
プ
で
す
。
特
典
商
品
の
更

な
る
充
実
に
向
け
、
市
内
事
業
者
の
皆

さ
ん
に
は
、
ぜ
ひ
、
ご
協
力
を
お
願
い

し
た
い
と
思
い
ま
す
。

ま
た
市
民
の
皆
さ
ん
に
は
、
家
族
や

親
せ
き
、
友
人
に
ふ
る
さ
と
納
税
を
考

え
て
い
る
人
が
い
た
ら
、
三
豊
市
へ
の

寄
附
を
勧
め
て
い
た
だ
き
た
い
で
す
。

故
郷
を
離
れ
て
い
て
も
、地
域

に
貢
献
が
で
き
て
、そ
の
う

え
、
三
豊
の
懐
か
し
い
味
を
楽
し

む
こ
と
も
で
き
る
。
素
晴
ら
し
い

制
度
だ
と
思
い
ま
す
。
イ
ン
タ
ー

ネ
ッ
ト
か
ら
手
軽
に
で
き
る
の
も

い
い
で
す
ね
。
ぜ
ひ
利
用
し
て
み

た
い
で
す
。

ポ
イ
ン
ト
制
で
使
い
や
す
く
な

り
、ま
た
、三
豊
の
食
や
文
化

を
体
験
す
る
商
品
も
あ
り
ま
す
。
こ

の
制
度
を
利
用
し
て
、三
豊
に
旅
行

し
て
み
よ
う
と
い
う
機
運
が
高
ま
っ

て
く
る
こ
と
を
期
待
し
て
い
ま
す
。

みとよ100年観光会議
会長　真鍋貴臣さん

ミス・インターナショナル・クイーン・
オブ・コーヒー2015グランプリ
内田有理さん（山本町出身）

・
市
民
が
こ
の
制
度
を
利
用
す
る
と

き
は
、特
典
商
品
を
自
分
で
楽
し
む

の
も
い
い
け
ど
、離
れ
て
住
ん
で
い

る
子
ど
も
に
送
っ
て
あ
げ
る
と
喜

ん
で
く
れ
る
と
思
い
ま
す
ね
。

（
仁
尾
町
・
男
性
）

・
三
豊
の
産
業
振
興
に
も
つ
な
が
っ

た
ら
い
い
で
す
ね
。
三
豊
を
離
れ

た
友
人
に
も
勧
め
た
い
で
す
。

（
詫
間
町
・
女
性
）

・
三
豊
に
は
ま
だ
ま
だ
魅
力
あ
る
商

品
が
い
っ
ぱ
い
。
も
っ
と
商
品
が

増
え
る
と
う
れ
し
い
で
す
ね
。

（
高
瀬
町
・
男
性
）

産
業
政
策
課
で

ふ
る
さ
と
納
税
を
担
当
し
て
い
る

千
代
さ
ん
に
聞
き
ま
し
た

そ
の
ほ
か 

こ
ん
な
声
も

について
聞いてみました

①ふるさと納税+
ワンストップ特例申請書の提出

②控除に必要な
情報を連絡

海の上から見る夕日は最高

ふるさと納税で魅力を発信
したいと語る千代さん

※
掲
載
し
て
い
る
表
は
、
制
度
改
正
に

よ
り
平
成
27
年
か
ら
拡
充
さ
れ
た
控

除
額
上
限
が
反
映
さ
れ
て
い
ま
す
。

平
成
26
年
ま
で
の
目
安
と
は
異
な
り

ま
す
。

※
掲
載
し
て
い
る
表
は
、
住
宅
ロ
ー
ン

控
除
や
医
療
費
控
除
な
ど
、
他
の
控

除
を
受
け
て
い
な
い
給
与
所
得
の
み

の
人
の
場
合
で
す
。
年
金
収
入
の
み

の
人
や
事
業
者
、
住
宅
ロ
ー
ン
控
除

や
医
療
費
控
除
な
ど
、
他
の
控
除
を

受
け
て
い
る
給
与
所
得
者
の
控
除
上

限
は
表
と
は
異
な
り
ま
す
の
で
ご
注

意
下
さ
い
。

全額控除されるふるさと納税額（年間上限）の目安

所
得
税
分
は
そ
の
年
の
所
得
税
か
ら
控

除
（
還
付
）
さ
れ
、
住
民
税
分
は
翌
年

度
の
住
民
税
か
ら
控
除
（
減
額
）
さ
れ

ま
す
。

ワ
ン
ス
ト
ッ
プ
特
例
制
度
も

創
設

確
定
申
告
が
不
要
な
年
金
・
給
与
所

得
者
な
ど
に
つ
い
て
、
ふ
る
さ
と
納
税

先
が
5
団
体
以
内
の
場
合
に
限
り
、
ふ

る
さ
と
納
税
先
の
自
治
体
に
申
請
す
る

こ
と
に
よ
り
確
定
申
告
不
要
で
控
除
を

受
け
ら
れ
る
手
続
き
の
特
例
（
ふ
る
さ

と
納
税
ワ
ン
ス
ト
ッ
プ
特
例
制
度
）
が

創
設
さ
れ
ま
し
た
。（
平
成
27
年
4
月

1
日
以
降
適
用
）

▼
ふ
る
さ
と
納
税
に
つ
い
て
の

　

お
問
い
合
わ
せ
は

J
T
B
ふ
る
ぽ
ふ
る
さ
と
納
税
コ
ー
ル
セ

ン
タ
ー　

☎
0
5
7
0（
6
6
6
）5
3
2

月
〜
金
の
午
前
10
時
か
ら
午
後
5
時
ま
で

（
祝
日
・
年
末
年
始
・
お
盆
を
除
く
）

ふるさと納税で三豊を元気にしよう！特集
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